
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.06.2025 № 1254

Об  утверждении  Перечня  мест 
проведения  ярмарок  на  территории 
муниципального  образования  –  го-
род Шадринск

В соответствии  с  федеральными законами от  06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих 
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой дея-
тельности  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  Курганской 
области от 28.07.2022 № 249 «Об утверждении Порядка организации ярмарок и продажи 
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Курганской области», 
руководствуясь  статьями  52,  54  Устава  муниципального  образования  –  город  Шад-
ринска Администрация города Шадринска 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Перечень мест проведения ярмарок на территории муниципального 
образования – город Шадринск согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образова-
ния – город Шадринск Курганской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы города Шадринска по экономике.  

Глава города Шадринска                                                                                           А.К.Мокан



Приложение 
к постановлению Администрации
города Шадринска от 04.06.2025 № 1254

П Е Р Е Ч Е Н Ь
мест проведения ярмарок на территории

муниципального образования – город  Шадринск

№ 
п/п

Наименование ярмарки,
адресные ориентиры

Площадь ме-
ста

проведения 
ярмарки, м2

Тип ярмарки

Вид
собственности 

торгового
объекта или
земельного

участка
1. «Февральская»

ул.Февральская, в районе 
ж/д № 107-109

1028 Сельскохозяйственная Муниципальная

2. «Покровская»
ул.Октябрьская, 101

496 Универсальная Муниципальная

3. ул.Кооперативная, в рай-
оне магазина «Магнит»

20 Сельскохозяйственная Муниципальная

4. ул.Комсомольская,  в 
районе ж/д № 21

70 Универсальная Муниципальная


	Администрация городА ШадринскА

